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W dniu dzisiejszym nie odjechało 47 pociągów między-

wojewódzkich Przewozów Regionalnych. 

Jest to wynik poprzednich decyzji, a w zasadzie braku  

decyzji. W kwietniu zarząd spółki PKP PLK wyznaczył do 

likwidacji od 4 maja 151 połączeń Przewozów Regional-

nych, ponieważ przewoźnik zalegał z opłatą za tory. Chodzi 

o opłatę, którą wszyscy przewoźnicy odprowadzają do za-

rządzającej infrastrukturą spółki PKP PLK w zamian za 

możliwość korzystania z torów. 

Dlaczego tak się stało wyjaśnia poniższe pismo Konfe-

deracji Kolejowych Związków Zawodowych do premiera 

Donalda Tuska. 

 

Pan Donald Tusk  

Premier Rządu RP  
 

W związku z niepodjęciem rzeczywistych działań mąją-
cych na celu rozwiązanie problemów dotyczących kolejo-

wych przewozów pasażerskich, a także narastaniem działań 
bezpośrednio uderzających w podstawy funkcjonowania 

Spółek kolejowych przejawiających się między innymi w:  

1. Braku dialogu i działań zmierzających do rozwiązania 

problemów Przewozów Regionalnych po usamorządo-

wieniu pomimo uzgodnień na szczeblu Ministra Micha-

ła Boni, Ministra Cezarego Grabarczyka. z udziałem 

samorządów, Zarządów Spółek kolejowych i Związków 

Zawodowych w styczniu tego roku doprowadzając w 

istocie Spółkę zatrudniającą 15 tys. pracowników na 

skraj bankructwa.  

2. Nasilających się działaniach zmierzających do zmian w 

ustawie o restrukturyzacji, komercjalizacji i prywatyza-

cji „Przedsiębiorstwa Państwowego PKP” prowadzą-
cych do możliwości ogłoszenia upadłości Spółek powo-

łanych na mocy tej ustawy, bez stworzenia warunków 

równej konkurencji na polskim rynku przewozowym, 

stwarzając tym samym realne podstawy upadku pol-

skich kolejowych firm przewozowych poddawanych 

nierównej konkurencji na zliberalizowanym rynku.  

3. Działaniach prowadzących do prywatyzacji Spółki PKP 

CARGO i PKP Intercity celem pozyskania środków na 

spłatę zadłużenia PKP S.A. zamiast środków na podnie-

sienie konkurencyjności tych firm.  

4. Bezprecedensowej decyzji Zarządu Spółki PLK S.A. o 

ograniczeniu pracy przewozowej Spółek Przewozy Re-

gionałne i PKP Intercity godzącej bezpośrednio w po-

dróżnych.  

Decyzja uzasadniana brakiem płatności za dostęp do 

infrastruktury przez tych przewoźników nie znajduje 

uzasadnienia w ograniczeniu kosztów Spółki PLK, w 

której zdecydowanie największą pozycją kosztów są 
koszty stałe.  

Istnieją inne prawne możliwości windykacji należ-
ności, a ten obrany przez Zarząd PKP PLK S.A. sposób 

działania świadczy o politycznych, a nie ekonomicz-

nych podstawach takiej decyzji;  

5. Realizowaniu polityki właściciela i Zarządcy Infrastruk-

tury zawieszania i zamykania czynnych linii kolejo-

wych, a także doprowadzanie do katastrofalnego stanu 

wielu linii kolejowych, braku wykorzystania środków 

unijnych na infrastrukturę przy jednoczesnym przezna-

czaniu środków z funduszu kolejowego na spłatę dłu-

gów PKP S.A zamiast na inwestycje w infrastrukturę 
prowadzące w konsekwencji do destrukcji i paraliżu 

polskiego transportu kolejowego.  

 

Konfederacja Kolejowych Związków Zawodowych ka-

tegorycznie sprzeciwia się działaniom graniczącym z sabo-

tażem na żywym organizmie polskich kolei i ich pracowni-

kach.  

Brak natychmiastowej reakcji ze strony Rządu RP mają-
cej na celu powstrzymanie decyzji i działań destrukcyjnych 

dla polskich spółek kolejowych spowoduje podjęcie przez 

KKZZ bezterminowego strajku generalnego na obszarze 

sieci PKP.  

KKZZ zwraca się do wszystkich kolejowych Związków 

Zawodowych o wspólne podjęcie działań w obronie tego, co 

pozostało jeszcze po polskich kolejach, w obronie miejsc 

pracy i bytu naszych rodzin poprzez wspólne ogłoszenie 

dnia strajku generalnego na całej sieci PKP.  

Jednocześnie apelujemy do społeczeństwa polskiego o 

wyrozumiałość i wsparcie naszych działań sprzeciwiających 

się sabotażowi jaki dokonywany jest na polskich kolejach.  

Chaos, którego jesteście świadkami przez ostatni rok nie 

jest winą szeregowych pracowników kolejowych, którzy 

sumiennie i odpowiedzialnie wykonują swoją pracę, lecz 

jest konsekwencją przemyślanych działań destrukcyjnych 

prowadzących do likwidacji polskiej kolei na wzór likwida-

cji polskich stoczni i innych działów polskiej gospodarki.  

Przewodniczący KKZZ – Leszek Miętek 
Wiceprzewodniczący KKZZ – Aleksander Motyka 

Wiceprzewodniczący KKZZ – Jacek Drożdziel 
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PIERWSZY CERTYFIKAT ISO  
DLA ZWIĄZKU ZAWODOWEGO 
 

ZNP jako pierwsza organizacja związkowa w Polsce 

otrzymał certyfikat ISO  9001:2008. Wiceprezes ZNP Jaro-

sław Czarnowski zachęca organizacje członkowskie OPZZ 

do podjęcia starań (choć długotrwałych i żmudnych) o uzy-

skanie takiego certyfikatu w zakresie obrony godności, praw 

interesów pracowników.                                   Janusz Gołąb 
 

 
________________________________________________ 

 

ŚWIĘTO PRACY W TURKU 
 

W tegorocznych obchodach Święta Pracy 1-Maja, 

które odbyły się na placu przed Klubem „Barbórka” 

pomimo niesprzyjającej pogody wzięło udział kilkuset 
mieszkańców Turku i powiatu tureckiego. 

Głównym organizatorem obchodów była Rada Powia-

towa Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodo-

wych w Turku, zaś współorganizatorami byli: Sojusz Lewi-

cy Demokratycznej, Socjaldemokracja Polska i Turkowskie 

Stowarzyszenie Młodych.  

Po odegraniu hymnu państwowego przez Orkiestrę Gór-

niczą, przy udziale pocztów sztandarowych, zostały wy-

puszczone gołębie - symbol pokoju. 

Okolicznościowe wystąpienia wygłosili: Mirosław Ku-

bicki - przewodniczący Rady Powiatowej OPZZ, Franciszek 

Pyziak - przewodniczący Rady Powiatowej SLD oraz Ma-

rian Mirosław Marczewski - b. poseł RP trzech kadencji i 

radny Lewicy Rady Miejskiej Turku. Po wystąpieniach 

uczestnicy prowadzeni przez orkiestrę i poczty sztandarowe 

przemaszerowali pod pomnik ofiar II wojny światowej, 

gdzie delegacje złożyły wiązanki kwiatów. 

Następnie odbył się Festyn 1-Majowy, w trakcie którego 

przeprowadzona została przez Turkowskie Stowarzyszenie 

Młodych Wielka Loteria Fantowa oraz wydawano 1-

Majowe parówki. Cały dochód z loterii (zebrano 2.050 zł) 

zostanie przekazany na stypendia dla uzdolnionej młodzieży 

pochodzącej z ubogich rodzin.  

Podczas wiecu uczestnicy złożyli ponad 350 podpisów 

poparcia kandydatowi na prezydenta Grzegorzowi Napieral-

skiemu.                                                  Andrzej Kwiatkowski 

________________________________________________ 

 

OBRADY POLSKIEGO  
FORUM SPOŁECZNEGO 

 

30 kwietnia 2010 r. w Warszawie odbyło się posiedzenie 

komitetu koordynacyjnego Polskiego Forum Społecznego. 

W spotkaniu tym wzięli m.in. udział: prof. Maria Szyszkow-

ska, reprezentująca Pacyfistyczne Stowarzyszenie Wolnej 

Myśli, Andrzej Radzikowski, wiceprzewodniczący OPZZ, 

Wacław Czerkawski, wiceprzewodniczący Związku Zawo-

dowego Górników, Ewa Ziółkowska, przewodnicząca sto-

warzyszenia Attac. W dyskusji nad kształtem polskiego 

forum wzięli także udział przedstawiciele innych organizacji 

społecznych – m.in. Jerzy Wiśniewski - Rada OPZZ Woje-

wództwa Mazowieckiego. 
 

 
 

Celem spotkania było ustalenie terminu, miejsca i czasu 

trwania PFS oraz przedyskutowanie tematów, które człon-

kowie komitetu koordynacyjnego uznali za bardzo istotne 

dla polskiego społeczeństwa, choć rzadko poruszane w 

mediach. Przy okazji zwrócono uwagę na fatalne funkcjo-

nowanie polskich mediów, które zajmują się głównie tzw. 

sensacjami i obrzeżami rzeczywistości. 

Tematy Polskiego Forum Społecznego, zaproponowane 

na spotkaniu, to m.in. zielony nowy ład, neutralność świato-

poglądowa, pacyfizm, społeczna gospodarka rynkowa, płace 

i emerytury, mechanizm wykluczenia, egoizm i apatia pol-

skich elit. Na kolejnych spotkaniach komitet koordynacyjny 

PFS zajmie się stworzeniem konkretnego planu poszczegól-

nych konferencji i seminariów. Wstępnie ustalono, że Pol-

skie Forum Społeczne odbędzie się jesienią tego roku. 

- Każdemu forum społecznemu, od światowego po euro-

pejskie i lokalne przyświeca hasło „Świat nie jest na sprze-

daż” – mówi Ewa Ziółkowska, przewodnicząca alterglobali-

stycznego stowarzyszenia Attac. - Hasło to jest protestem 

przeciwko globalnemu neoliberalizmowi, który stworzył 

straszny świat zysku ponad wszystko. Świat, którym bogaci 

bogacą się jeszcze bardziej i w którym powstają coraz więk-

sze obszary ubóstwa. Świat, w którym eksploatuje się przy-

rodę i ludzi do granic możliwości. W Polsce każda ekipa 

rządząca sprzyjała neoliberalnej doktrynie, a obecna szcze-

gólnie. Dlatego też celem PFS jest zintegrowanie środowisk, 

które mają inne spojrzenia na ekonomię i funkcjonowanie 

społeczeństwa i pokazanie, że „inny świat jest możliwy”. 
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